### L I B E R   III.

patientia & humilitate virtutum omnium base  
atque custode, & cōsequenter omnibus alijs mo-  
ralibus virtutibus. Etenim si intra nos puteus  
aquarum viuentium denuo aperiri debeat, dili-  
gēter ac seriose terram cordis nostri effodere nos  
oportet. Si enim non satis alte foderimus, aqua  
scaturire non poterit, sed eam exterius infundere  
oportebit, quam tamen sic infusam aquam ter-  
ra citius imbibet, & perit. Ideoque per hanc a-  
quam omnes exteriores modi, & quicquid per  
quinque sensus intro recipitur, designantur, quo  
quantumlibet pura sint, si in natura terrestri per-  
sisterint, putreficiunt ac foerent. Necesse itaque est,  
ut vltierius fodiamus per terram cordis et anime  
arenam vsque ad arenam puram, qua est in  
essentiali illo purissimo fundo, in q̄ vena aqua-  
rum viuentium, & fons originalis atque abyssa  
lis essentiæ diuinæ puteus consistit, quatenus sem-  
per venæ aquarum viuentium fluant, ne exterius  
aquam haurire cogamur, magis autem nos si-  
psi large iugiter manare proximisque nostris a-  
liquid impartiri queamus. ¶ Ista enim omni-  
bus insunt hominibus, quæ quicunque in seipsis  
deprehendunt, omne bonum & vitam æternam,  
plusque securitatis & veritatis in ipsis inueni-  
unt, quam omes mundi doctores eos docere pos-  
sent. Qui biberit ex hac aqua, sicut rerum tem-  
poralium non patietur. Hæc nanque est aqua il-  
la, de qua dominus ait: Aqua, quam ego dabo  
ei, sicut in eo fons aquæ salientis in vitam æternam.  
Et iterum: Qui credit in me, flumina de ventre  
eis fluent aquæ viuæ. Etenim aqua hæc tam dul-  
cis & pura, tantæque virtutis existit, ut omnem  
vitiorum, quam illa germinant, amaritudinem

KK v de-

## MARGARITAE EVANG.

depellat: amq; fortis, vt cum potenter manat, o  
mnem naturæ resistentiam evincat, superet, com  
pescat: totumq; animq; regnū & corporis terram  
perfluens, ipsa foecunda reddat. Denique hac est  
piscina illa, quæ cum a spiritu sancto mouetur,  
animam cum omnibus viribus eius sanitati  
stituit. ¶ Porro, si fontem hunc conseruare &  
ne obstruatur cauere volumus, solidum fidei fun  
damentum circa ipsum facere debemus, & ma  
more interiorum cogitationum extruere atque  
munire, quo videlicet memoria tam fixe & for  
titer ad ipsum fontem stabiliatur atque firme  
tur, vt Deus in eam cum diuinis cogitationibus  
manare possit: carbunculo quoque, quatenus sci  
licet intellectus ita ad eum firmetur, vt Deus in  
ipsum cum diuina cognitione fluere valeat. Et  
postremo, ossibus eburneis, quo videlicet &  
ipsa voluntas ita ad hunc fontem stabiliatur, vt  
Deus in eam cum diuina charitate proflueret  
queat. Sicque per amorosam vniōnem sibi mu  
tuō applicentur, vt ipse fons in altum ductus, in  
animæ regnum manare possit, & rationem sim  
plicem ac luminosam, concupisibilem terre  
nis rebus mortuam, irascibilem, mansuetam  
& humilem, & omnes affectiones apertas ac or  
dinatas, conscientiam puram, cor mundum, &  
omnem corporis terram foecundam reddere que  
at. Denique quia preciosissimus est fons iste, cu  
stodire, concludere & sautiati corporis domini  
nostrī Iesu Christi tabernaculo tegere eum o  
portet. Ipse nanc est firma petra, sine qua nulla  
virtutum structura consistere potest, et per quam  
omnes virtutes cunctaq; bona obtineantur acc  
seruantur.